文 化 財 保 存 修 復 研 究 基 金 寄 附 申 込 書
令和　　年　　月　　日
独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　寄附申込者
住　　所 ：〒　　-
お名前（ふりがな）（　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　：
電話番号：（携帯・自宅）
メールアドレス：　　　　　　　　   ＠

下記のとおり、独立行政法人国立文化財機構奈良文化財研究所の文化財保存修復研究基金に対して
寄附金を申し込みます。
記
	寄附金額
	　　　　　　　　　　　　円

寄附金の使途に関する
ご要望

いずれかに☑を
入れてください。
（複数回答可）
	☐①被災文化財の救出と保存修復事業
☐②国際協力事業（カンボジアのアンコールワット西トップ寺院の修復事業など）
☐③埋蔵文化財の発掘調査報告書の全文電子化と公開事業（『全国文化財総覧』の整備）
☐④木簡の水洗作業と保存処理事業
☐⑤発掘された遺跡の地震・火山災害に関する情報収集とデータベースの構築・公開事業
☐⑥その他文化財保存修復研究活動に資する事業
☐⑦（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　※①～⑥以外の場合は、具体的な寄附目的をご記入ください。

	寄附納付予定
	令和 　　年 　　月 　　日

	寄附金額5万円以上の場合、次のいずれかに☑を入れてください。
	感謝状の贈呈
	　☐希望する　　　　☐希望しない

	 寄附者名及び住所（市区町村名）を
 ホームページや掲示板などで紹介
	　☐希望する　　　　☐希望しない

	寄附後１年間の出版物の送付
	☐希望する　　　　☐希望しない

	奈文研へのご要望
応援メッセージ等
	奈文研の取組みや教育普及活動に対するご要望、イベント企画や講演会テーマのご希望、応援メッセージなど、何でも結構ですのでご記入をお願いします。

＜個人情報の取り扱いについて＞
・お申し込みの際にいただいた個人情報は、寄附金受入証明書および特典の発送のほか、寄附者様の動向分析、奈良文化財研究所が行う寄附募集やイベントに関するご案内を利用目的とし、奈良文化財研究所にて適切に管理させていただきます。個人情報を寄附者様の同意なしに業務委託先以外の第三者に開示・提供することはありません（ただし、法令などにより開示を求められた場合を除きます）。
・当機構が個人県民税・市民税寄附金税額控除法人等として指定を受けた都道府県・市区町村の要請に基づいて、ご寄附があったことを、各都道府県・市区町村にお知らせする場合がありますことをご了承ください。
	【お問い合わせ先・申込書送付先】
独立行政法人国立文化財機構　奈良文化財研究所　研究支援推進部　財務戦略課財務係
〒６３０－８５７７　奈良市二条町２－９－１
TEL：０７４２－３０－６７３５（受付時間：平日９：００～１７：００）
FAX：０７４２－３０－６７３０
E-mail：kikin-nabunken@nich.go.jp

[image: 挿絵 が含まれている画像

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。]

※２枚目に続きます

[image: ]奈良文化財研究所「文化財保存修復研究基金」寄附者アンケート

このたびは、ご寄附いただき誠にありがとうございます。今後の活動の参考にさせていただくため、お忙しいところ恐縮ですが、下記アンケートへのご回答にご協力をお願いいたします。

１. あなたの年齢をお聞かせください。
□20歳未満　□20代　□30代　□40代　□50代　□60代　□70代　□80代以上

２. あなたのご職業をお聞かせください。
□会社員　□自営業　□公務員　□教員・研究者　□学生　□無職
□その他（具体的にご記入ください：______________________________________）

３. 本基金のことを何でお知りになりましたか（最も近いものをお選びください）
□当研究所のウェブサイト、SNS、広報物を見て
[bookmark: _Hlk202342119]（具体的にご記入ください：☐ウェブサイト　☐ X(旧Twitter)　☐Facebook　☐YouTube（なぶんけんチャンネル）
☐文化財保存修復研究基金のリーフレット　□その他 ____________________ ）
□メディア（テレビ、奈文研以外のSNS、新聞、雑誌など）の報道など
　　（具体的にご記入ください：______________________________________）
□知人・友人からの紹介
□イベントや講演会に参加
□その他（具体的にご記入ください：_________________________________）

４．これまでにも、本基金を含め文化財の保存修復や調査研究に関する活動に対して寄附をされたことはございますか
□はい（今回を含め、複数回ある　→　□２～４回　□５回以上　□不明　）
□いいえ（今回が初めて）

５．ご寄附いただく動機はどのようなことでしたか（複数回答可）
□奈良文化財研究所の活動内容に共感したため
□文化財・歴史に関心があるため
□奈良県在住または出身で地元に貢献したいため
□寄附者特典が魅力的だから
□その他（具体的にご記入ください：_________________________________）

６．当研究所への支援をより一層集めるにはどのようなものがあれば良いと思われますか？（複数回答可）
□最新の調査研究成果の寄附者向け報告会
□特定の文化財に関すること、研究所員の研究テーマ、研究所が行う各種の取組みなどに関する紹介
（具体的にご記入ください：______________________________________）
□定期的に開催する特別展示へのご招待、研究所のバックヤードツアー、研究所員との交流会など
（具体的にご記入ください：______________________________________）
□研究所オリジナルグッズなどの返礼品
（具体的にご記入ください：______________________________________）
□その他（具体的にご記入ください：___________________________________）

[image: 挿絵 が含まれている画像

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。]ご協力ありがとうございました。ご回答いただいた内容は、今後の「文化財修復基金」の運営および当研究所の活動に役立ててまいります。
image1.png

image2.png

image3.png
@w,